Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825

MATRÍCULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5343038-2

MARIA
BELMIRA
FARIAS

BARREIROS

  TÉCNICO DE
ENFERMAGEM 97 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
20/11/2014.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 794939

PORTARIA N º 1128 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2014/542567.
CONSIDERANDOo que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a)relacionada abaixo, considerando-o(a) apto(a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57233221-1
A D E R S O N
T E N Ó R I O
CASTRO

AGENTE DE
PORTARIA

96 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
20/11/2014.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 794941

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito
Portaria nº 002/2015-HRS, de 04 de fevereiro de 2015.
Publicada no DOE nº 32.824

Protocolo 794715

Tornar sem efeito
Portaria nº 001/2015-HRS, de 04 de fevereiro de 2015.
Publicada no DOE nº 32.824

Protocolo 794819

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ERRATA
Errata Termo de Autorização de Uso N° 004/2014, EMPRESA
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A (CELPA), por ter sido
publicado incorreto no diário ofi cial n° 32820 datado 02/02/015.
Onde- lê-se CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Redes de
distribuição em 13.8 KV para a expansão do sistema elétrico
de distribuição de energia, na faixa de domínio das Rodovias
supracitadas.
Leia-se CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Redes de distribuição
em  138 KV para a expansão do sistema elétrico de distribuição
de energia, na faixa de domínio das Rodovias supracitadas.
Em 06/02/2015 .

Protocolo 794745

ERRATA
Portaria nº 01 de 21.01.2015, publicada no DOE nº 32.819 de
30.01.2015, o seguinte:
Onde lê se: VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES matricula
nº 104043/1, ocupante do cargo Engenheiro.
Leia-se: HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO DUARTE
matricula nº 4009312/1, ocupante do cargo ENGENHEIRO CIVIL.

Protocolo 794820

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 019/2015-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E
Nomear a Sra. RENATA SANTOS MIRANDA como ASSESSORA
lotada no Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, a contar de 01 de fevereiro
de 2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 06 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 794638

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

BELÉM/PA, 05/02/2015.
 PROC. 2015/6641.

EXTRATO DE AV I S O
Dispensa de Licitação Nº002/2015-CPH
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
elaboração de plano de gerenciamento de resíduos sólidos do
Terminal Hidroviário de Porto de Belém Luiz Rebelo Neto
- Fonte dos Recursos:
Programa / Atividade - 26.122.1297.4534
Natureza de Despesa - 339039
Fonte - 0101 e 0261
Contratado(a):
J S ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-ME - J2 PROJETOS DE
ENGENHARIA
CNPJ/MF nº14.635.830/0001-08
Endereço: Conjunto COHAB, nº165, Sala 3, bairro: Icoaraci -
CEP:66.813-390 Belém /PA.
- Valor Contratado:
Valor global de R$7.500,00 (sete  mil e quinhentos reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
30(trinta) dias, com início 02/02/2015 e término em 01/03/2015.
Base Legal da Dispensa: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93.

Cleide Cilene Abud Ferreira
Presidente CPL/CPH

Protocolo 794733

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise
conjunta da Pregoeira e parecer da Gerência Jurídica, referente
ao Processo nº 2014/5194 resolve :
ADJUDICAR o resultado do processo licitatório PREGÃO
PRESENCIAL nº 001/2015-CPL/CPH, referente à contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de elaboração
e execução do plano de gerenciamento e controle de pragas
e vetores e animais sinantrópicos nocivos (desinsetização,
desratização, descupinização) no Terminal Hidroviário do Porto
de Belém Luiz Rebelo Neto, autorizando a contratação e emissão
de Nota de Empenho em favor da empresa S O S SERVIÇOS
OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/
MF-34.623.926/0001-55 por ter apresentado a proposta mais
vantajosa para a contratação, totalizando o valor global de
R$12.000,00 (doze mil reais). Para todos os efeitos legais.

Belém/PA, 06 de janeiro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO

Presidente da CPH
Protocolo 794735

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará
- CPH, instituída pela Portaria nº 064/2014-GP de 03/07/2014,
torna público o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2015-CPL/CPH, referente à contratação de  empresa especializada
na prestação dos serviços de elaboração e execução do plano de
gerenciamento e controle de pragas e vetores e animais sinantrópicos
nocivos (desinsetização, desratização, descupinização) no Terminal
Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, para atender a
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, derivado do
Processo nº 2014/513194, decide ADJUDICAR o resultado: a empresa
S O S SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ/MF-34.623.926/0001-55, foi a vencedora do único item pelo
valor global de R$12.000,00 (doze mil reais), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para a contratação. Para todos os efeitos
legais.

Belém/PA, 06 de fevereiro de 2015.
Protocolo 794736

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 020/2015-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor RAMON NUNES
VELOSO CAMPOS, Matrícula: 5913220 CPF: 033.209.113-92 e
ocupante do cargo de ASSESSOR Suprimento de Fundos no valor
de R$ 90,00 (NOVENTA REAIS), em virtude da necessidade de
efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte
Classifi cação Orçamentária:
26.784.1350.7350-0101 -339033-R$ 90,00 - Serviços de
Locomoção
III.  Prazo para aplicação: cinco (05) dias a contar da data
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: cinco (05) dias subsequentes
à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 06 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 794640

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 021/2015-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, a servidora que viajará de
Belém/PA para Igarapé Miri dia 10/02/2015, com objetivo de
realizar vistoria técnica da infra estrutura do Terminal Hidroviário
do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
ANNA JÚLIA
SOUSA DE

PINA

SUPERVISOR
II 5416973/4 430.798.812-

49 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 06 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 794700

PORTARIA Nº. 022/2015-GP DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 18
de setembro de 2014;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de
Belém/PA para Igarapé Miri dia 10/02/2015, com objetivo de
realizar vistoria técnica da infra estrutura do Terminal Hidroviário
do referido município.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Ramon

Nunes Veloso
Campos

Assessor 5913220 033.209.113-
92 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 06 de fevereiro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 794708